Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Янтиковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Петра Харитоновича Бухтулова" Янтиковского района Чувашской Республики

(МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза П. Х. Бухтулова»)

ПРИКАЗ

	31 января 2022 г.

	№  26-у

	с. Янтиково

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» от 17 марта 2020 года №104, в связи с ростом заболеваемости ОРВИ, угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 среди учащихся и учителей и с целью недопущения распространения инфекционного заболевания п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью электронного обучения и  дистанционных образовательных технологий с 01 февраля по 07 февраля 2022 года включительно.
2. Утвердить режим учебного дня на период дистанционного обучения (Приложение).
3. Учителям-предметникам:
3.1. Внести изменения в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
3.2. Проводить уроки согласно расписанию в соответствии с режимом учебного дня на период дистанционного обучения.
3.3. Вести ежеурочный учет результатов образовательного процесса в электронной форме в электронном журнале на портале «Сетевой город. Образование».
4. Классным руководителям:
4.1 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения  всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.
4.2 Вести ежедневный контроль отражения учителями-предметниками результатов образовательного процесса в электронной форме в электронном журнале на портале «Сетевой город. Образование».
4.3 Доводить до родителей (законных представителей) информацию о ходе образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
5. Назначить ответственных за организацию мониторинга обучения с помощью дистанционных технологий:
- в 1-5 классах - Николаеву Э.В., зам.директора по учебной работе;
- в 6-11 классах - Староселец Н.В., зам.директора по учебной работе;
- дополнительные общеобразовательные программы - Михайлову Н.В., зам. директора по воспитательной работе.
6. Неофитовой Н.Н. разместить всю информацию на баннере «Дистанционное обучение» на сайте школы.
7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        Е.Н.Моряков

Приложение  к приказу
МБОУ «Янтиковская СОШ
имени Героя Советского
Союза П.Х.Бухтулова»
от 31.01.2022 №26-у

Режим учебного дня учащихся на период дистанционного обучения

	1 урок
	8.30 – 9.00

	2 урок
	9.20 – 9.50

	3 урок
	10.10 – 10.40

	4 урок
	11.00 – 11.30

	5 урок
	11.50 – 12.20

	6 урок
	12.40 – 13.10

	7 урок
	13.30 – 14.00